
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14183/2020 (Β΄ 202) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 334346/2020 απόφασης 
του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας των μόνιμων υπαλλήλων του Δημοτικού Νομι-
κού Προσώπου Δήμου Τήνου έτους 2021.

4 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλήλου 
Μαλαματένιου Ιωάννη - αναπληρωτή ταμία του 
Δήμου Καλυμνίων, για την ταμειακή διαχείριση 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου για 
το έτος 2021.

5 Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 
Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2021.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικού 
υπαλλήλου του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπε-
δίου Ιωαννίνων για την τήρηση πρακτικών.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Πυλαίας-Χορτιάτη για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 25441 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14183/2020 (Β΄ 202) 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως το άρθρο 
87 αυτού.

γ) Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

δ) Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοι-
νωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ)» (Α’  127), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

ε) Του κανονισμού διάρθρωσης, σύνθεσης, και αρμο-
διοτήτων των υπηρεσιών του ΟΓΑ που εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β’ 678) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τις υπό στοιχεία 34/3126/1972 (Β’ 499), ΓΦ/34/146/1974 
(Β’ 6), 34/2471/1975 (Β’ 758) και Φ.ΟΓΑ/οικ. 1097/2002 
(Β’ 1476) υπουργικές αποφάσεις, τα π.δ. 232/1983 (Α’ 85), 
τα υπ’ αρ. 77/1992 (Α’ 37), 277/1992 (Α’ 144), 199/1996 
(Α’ 159) και 225/1998 (Α’ 175) και τα άρθρα 1 και 2 του 
ν. 1745/1987 (Α’ 234), άρθρο 18 παρ. 2 του ν. 1892/1990 
(Α’ 101).

2. Την υπ’  αρ. 14183/2020 (Β’  202) απόφαση Διοι-
κητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
79927/2020 (Β’  1826), 196929/2020 (Β’  3893) και 
316288/2020 (Β’ 5419) όμοιες.

3. Την υπό στοιχεία 492/Συν. 43η/17-12-2020 (ΑΔΑ: 
94ΓΤ46ΜΑΠΣ-ΘΗ3) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019) στις περιοχές αρμοδιότητας της Περιφερει-
ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Δυτικής Ελλάδας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας και Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 14183/2020 (Β’ 202) από-
φασης Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 79927/2020 (Β’ 1826), 196929/2020 (Β’ 3893) και 
316288/2020 (Β’ 5419) όμοιες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 355

3383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3384 Τεύχος B’ 355/01.02.2021

Την αντικατάσταση της παρ. 1 ως εξής:
«1. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων του 

Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και 
στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Α’ Αχαΐας (Αίγιο), του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Α’ Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Β’ Ηλείας (Πύργος) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής 
Ελλάδας για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της περιοχής 
συνταξιοδοτικής αρμοδιότητάς τους εντός της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας:».

Κατόπιν των ανωτέρω η υπ’ αρ. 14183/2020 (Β’ 202) 
απόφαση του Διοικητή e- ΕΦΚΑ διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Τη συγχώνευση του Περιφερειακού Τμήματος 
Αγροτών Δυτικής Ελλάδας με το Περιφερειακό Υποκα-
τάστημα Μισθωτών Αχαΐας.

Β. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων ως ακολούθως:
1. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων του Περι-

φερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων του Τοπικού Υποκαταστή-
ματος Μισθωτών Α’ Αχαΐας (Αίγιο), του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Α’ Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) 
και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Β’ Ηλείας 
(Πύργος) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από 
το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής Ελλάδας για 
τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της περιοχής συντα-
ξιοδοτικής αρμοδιότητάς τους εντός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας:

1.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης γήρατος, η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλει-
πόντων δικαιολογητικών και η έκδοση των αποφάσεων 
περί συνταξιοδοτήσεως ή μη των αιτούντων.

1.2 Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 
για την πορεία των υποθέσεών τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με τη συνταξιοδότηση.

1.3 Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική κα-
τάσταση των συνταξιούχων.

1Α. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας και 
στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Α’ Αχαΐας (Αίγιο), του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Α’ Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο) και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Β’ Ηλείας (Πύργος) μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής 
Ελλάδας για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της περιοχής 
συνταξιοδοτικής αρμοδιότητάς τους εντός της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας:

1Α.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης θανάτου.

1Α.2 Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών.

1Α.3 Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτή-
σεως ή μη των αιτούντων.

1B. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας με 
έδρα το Αγρίνιο και στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων-
Ασθενείας του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 

Κεφαλληνίας-Ιθάκης (Αργοστόλι) και του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Ζακύνθου μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες από τη Δ’ Διεύθυνση Συντά-
ξεων Αγροτών για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ της 
περιοχής συνταξιοδοτικής αρμοδιότητάς τους εντός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων:

1Β.1 Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης θανάτου.

IB.2 Η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλειπόντων δι-
καιολογητικών.

1Β.3 Η έκδοση των αποφάσεων περί συνταξιοδοτήσε-
ως ή μη των αιτούντων.

1Γ. Στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας 
για τις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου, Ιθάκης και 
Κεφαλληνίας και στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνα-
νίας με έδρα το Αγρίνιο για την Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες 
από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών για τους ασφα-
λισμένους του τ. ΟΓΑ:

α) Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-
νταξης γήρατος, η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλει-
πόντων δικαιολογητικών και η έκδοση των αποφάσεων 
περί συνταξιοδοτήσεως ή μη των αιτούντων για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ.

β) Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιούχων 
στο οικείο Μητρώο.

γ) Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 
για την πορεία των υποθέσεων τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με την συνταξιοδότηση.

δ) Η φροντίδα για τη διενέργεια αλληλογραφίας η 
μεταξύ των εμπλεκομένων φορέων ενημέρωση για το 
χρόνο ασφάλισης και ο προσδιορισμός της σύνταξης 
που αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισης κάθε φορέα.

ε) Η φροντίδα για την έκδοση διαπιστωτικών πράξεων 
σε αιτήσεις για συνταξιοδότηση λόγω εργατικού ατυχή-
ματος ή ατυχήματος εκτός εργασίας με τις κοινές διατά-
ξεις και με τις διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης.

στ) Η τήρηση αρχείων συνταξιοδοτικών αποφάσεων 
γήρατος.

ζ) Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική κα-
τάσταση των συνταξιούχων».

2. Στα Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας 
(Πάτρα) και των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθω-
τών Α’ Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο), Α’ Αχαΐας (Αίγιο) και
Β’ Αχαΐας (Άγιος Αλέξιος), στα Τμήματα Εσόδων - Μη-
τρώου των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Β’ 
Αιτωλοακαρνανίας (Ναύπακτος) και Γ’ Αιτωλοακαρνα-
νίας (Μεσολόγγι) και Λευκάδας, στα Τμήματα Εσόδων 
των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Α’ Ηλείας 
(Αμαλιάδας) και Β’ Ηλείας (Πύργου), μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους του
τ. ΟΓΑ χωρικής τους αρμοδιότητας εντός της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας:

2.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής 
Ελλάδας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3385Τεύχος B’ 355/01.02.2021

2.1.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
2.1.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

2.2. Από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών:
2.2.1. Η έκδοση απόφασης επιστροφής εισφορών που 

έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.
3. Στα Τμήματα Εσόδων- Μητρώου των Τοπικών Υπο-

καταστημάτων Μισθωτών Κεφαλληνίας- Ιθάκης, Λευκά-
δας και Ζακύνθου μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιό-
τητες από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών 
για τους ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ των περιοχών αρ-
μοδιότητάς τους εντός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων:

3.1. Θεμάτων υπαγωγής ή μη στην ασφάλιση.
3.2. Χορήγησης βεβαιώσεων για την ασφαλιστική 

κατάσταση, χρόνο ασφάλισης και ασφαλιστικής ενημε-
ρότητας.

3.3. Η έκδοση απόφασης επιστροφής εισφορών που 
έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

4. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Αχαΐας (Πάτρα) και Α’ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο), στα Γραφεία Μητρώου των Τοπικών Υποκα-
ταστημάτων Μισθωτών Α’ Αχαΐας (Αίγιο) και Β’ Αχαΐας 
(Άγιος Αλέξιος) και Α’ Ηλείας (Αμαλιάδα) και Β’ Ηλείας 
(Πύργος) και στα Τμήματα Εσόδων Μητρώου των Τοπι-
κών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Β’ Αιτωλοακαρνανίας 
(Μεσολόγγι), Γ’ Αιτωλοακαρνανίας (Ναύπακτος) και Λευ-
κάδας, μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το 
Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής Ελλάδας για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ για την περιοχή αρμοδιότητάς 
τους εντός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

4.1. Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών που 
έχουν επέλθει στην προσωπική ή ασφαλιστική κατάστα-
ση των ασφαλισμένων.

4.2. Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων.

5. Στα Τμήματα Εσόδων Μητρώου των Τοπικών Υποκα-
ταστημάτων Μισθωτών Κεφαλληνίας Ιθάκης, Λευκάδας 
και Ζακύνθου μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες 
από την Α’ Διεύθυνση Κύριας Ασφάλισης Αγροτών, για 
τους ασφαλισμένους του τ.ΟΓΑ των περιοχών αρμοδιό-
τητάς τους εντός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων:

5.1. Η επεξεργασία των στοιχείων των μεταβολών που 
έχουν επέλθει στην προσωπική ή ασφαλιστική κατάστα-
ση των ασφαλισμένων.

5.2. Η τήρηση και η ενημέρωση του Μητρώου Ασφα-
λισμένων.

6. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αχαΐας (Πάτρα) και του Α’ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας 
(Αγρίνιο), στα Τμήματα Εσόδων Μητρώου των Τοπι-
κών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Β’ (Μεσολόγγι) και
Γ’ (Ναύπακτος) Αιτωλοακαρνανίας, Κεφαλληνίας Ιθάκης, 
Λευκάδας και Ζακύνθου και στα Γραφεία Μητρώου των 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Α’ (Αίγιο), και
Β’ (Άγιος Αλέξιος) Αχαΐας και Α’ (Αμαλιάδα) και Β’ (Πύργος) 
Ηλείας μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από τη 
Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών για τους ασφαλισμένους 
του τ. ΟΓΑ για την περιοχή αρμοδιότητάς τους:

6.1. Μέριμνα για τη χορήγηση/παράταση της ασφαλι-
στικής ικανότητας.

7. Στα Τμήματα Μητρώου του Περιφερειακού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Αχαΐας (Πάτρα) και Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αιτωλοακαρνανίας (Αγρί-
νιο), στα Γραφεία Μητρώου των Τοπικών Υποκαταστη-
μάτων Μισθωτών Α’ (Αίγιο) και Β’ (Άγιος Αλέξιος) Αχαΐας 
και Α’ (Αμαλιάδα) και Β’ (Πύργος) Ηλείας και στα Τμήματα 
Εσόδων Μητρώου των Β’ (Ναύπακτος) και Γ’ (Μεσολόγγι) 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Αιτωλοακαρνα-
νίας και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λευ-
κάδας, μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες από το 
Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής Ελλάδας για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ για την περιοχή αρμοδιότητάς 
τους εντός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

7.1. Η χορήγηση επιδόματος Μητρότητας για τις ασφα-
λισμένες του τ.ΟΓΑ.

7.2. Η καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων 
και συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

8. Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων Ασθενείας του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Κεφαλληνίας 
Ιθάκης και του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Ζακύνθου και στο Γραφείο Παροχών Συντάξεων Ασθε-
νείας του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λευκά-
δας μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους 
ασφαλισμένους του τ.ΟΓΑ της περιοχής αρμοδιότητάς 
τους εντός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων:

8.1. Από τη Β’ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών:
8.1.1. Η χορήγηση επιδόματος Μητρότητας για τις 

ασφαλισμένες του τ.ΟΓΑ.
8.2. Από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων:
8.2.1. Η καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων 

και συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.
9. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερεια-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας, μεταφέρονται 
οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας:

9.1. Από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Δυτικής 
Ελλάδας:

9.1.1. Η διενέργεια της αναστολής ή της διακοπής της 
συνταξιοδοτήσεως, η διενέργεια των πάσης φύσεως με-
ταβολών του ποσού των συντάξεων και η μέριμνα για τη 
σχετική ενημέρωση του Μητρώου των συνταξιούχων.

9.2. Από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων.
9.2.1. Η καταβολή στους κληρονόμους των αποθα-

νόντων συνταξιούχων των οφειλομένων σε αυτούς συ-
ντάξεων.

10. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων του Περιφερει-
ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας, στα Τμήματα 
Παροχών Συντάξεων του Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Α’ Αχαΐας (Αίγιο), του Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Α’ Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο) και του 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Β’ Ηλείας (Πύρ-
γος), στα Τμήματα Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων του 
Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας 
(Πάτρα) και των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών 
Α’ Αιτωλοακαρνανίας (Αγρίνιο), Α’ (Αίγιο) και Β’ (Άγιος 
Αλέξιος) Αχαΐας, στα Τμήματα Εσόδων-Μητρώου των 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Β’ (Ναύπακτος) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3386 Τεύχος B’ 355/01.02.2021

και Γ’ (Μεσολόγγι) Αιτωλοακαρνανίας και Λευκάδας και 
στα Τμήματα Εσόδων των Τοπικών Υποκαταστημάτων 
Μισθωτών Α’ (Αμαλιάδας) και Β’ (Πύργου) Ηλείας μετα-
φέρεται η αρμοδιότητα σύνταξης εισηγήσεων προς το 
αρμόδιο όργανο επί αιτήσεων αντιρρήσεων κατά απο-
φάσεων που αυτά εκδίδουν για τους ασφαλισμένους 
του τ.ΟΓΑ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2021

  Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24645 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 334346/2020 απόφα-

σης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φο-

ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και ιδίως του άρθρου 87 αυτού.

γ) Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

δ) Των υπουργικών αποφάσεων υπό στοιχεία Ε4/Φ.34/
ΟΙΚ.4279/71 (Β’ 678) «Κανονισμός Διαρθρώσεως, Συνθέ-
σεως και Αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Ο.Γ.Α. και 
Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/02 (Β’ 1476), «Καθορισμός αρμοδιοτή-
των Υπηρεσιακών Μονάδων του Οργανισμού Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (Ο.Γ.Α.)», όπως τροποποιήθηκαν.

ε) Του άρθρου 69Η του ν. 4387/2016 (Α’ 85), όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4445/2016 (Α’ 236) 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 334346/2020 (Β’ 5596) απόφαση του Δι-
οικητή του e-ΕΦΚΑ.

3. Την υπό στοιχεία 492/Συν. 43η/17-12-2020 (ΑΔΑ: 
94ΓΤ46ΜΑΠΣ-ΘΗ3) απόφαση του Δ.Σ. του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του φορέα.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση σχετικής απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 334346/2020 (Β’ 5596) 
απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, ως ακολούθως:

Στην παρ. Β προστίθεται εδάφιο: «Σάμου και Ικαρίας» 
μετά τη λέξη «Τήνος».

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 334346/2020 απόφα-
ση (Β’ 5596) διαμορφώνεται ως εξής: «Τη μεταφορά συ-
νταξιοδοτικών αρμοδιοτήτων τ. ΟΓΑ αναλυτικά ως εξής:

Α. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Γήρατος και Συ-
ντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύθυνσης Α’ Απονομής 
Συντάξεων για τις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών, Νοτίου Τομέα Αθηνών, Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, Βορείου Τομέα Αθηνών, Δυτικής Αττικής, Ανα-
τολικής Αττικής, Άνδρου και τον Δήμο Κέας. Εξαιρείται η 
περιοχή αρμοδιότητας του Α’ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Νοτίου Τομέα, με έδρα τη 
Γλυφάδα.

Β. Στα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Γήρατος και Συ-
ντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συ-
ντάξεων για τις Περιφερειακές Ενότητες Πειραιά, Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής, Μήλου, Θήρας, Μυκόνου, Νά-
ξου, Πάρου, Σύρου, Τήνου, Σάμου και Ικαρίας, τον Δήμο 
Κύθνου και την περιοχή αρμοδιότητας του Α’ Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Νοτίου 
Τομέα, με έδρα τη Γλυφάδα.

α) Από τη Δ’ Διεύθυνση Συντάξεων Αγροτών:
αα) Η παραλαβή των αιτήσεων για τη χορήγηση σύ-

νταξης γήρατος, η μέριμνα για τη συγκέντρωση ελλει-
πόντων δικαιολογητικών και η έκδοση των αποφάσεων 
περί συνταξιοδοτήσεως ή μη των αιτούντων για τους 
ασφαλισμένους του τ. ΟΓΑ

αβ) Η μέριμνα για την εγγραφή των νέων συνταξιού-
χων στο οικείο Μητρώο.

αγ) Η παροχή πληροφοριών στους ενδιαφερόμενους 
για την πορεία των υποθέσεων τους και για κάθε θέμα 
που έχει σχέση με την συνταξιοδότηση.

αδ) Η φροντίδα για τη διενέργεια αλληλογραφίας η 
μεταξύ των εμπλεκομένων φορέων ενημέρωση για το 
χρόνο ασφάλισης και ο προσδιορισμός της σύνταξης 
που αντιστοιχεί στο χρόνο ασφάλισης κάθε φορέα.

αε) Η φροντίδα για την έκδοση διαπιστωτικών πρά-
ξεων σε αιτήσεις για συνταξιοδότηση λόγω εργατικού 
ατυχήματος ή ατυχήματος εκτός εργασίας με τις κοινές 
διατάξεις και με τις διατάξεις διαδοχικής ασφάλισης.

β) Από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων:
βα) Η τήρηση αρχείων συνταξιοδοτικών αποφάσεων 

γήρατος.
ββ) Η χορήγηση βεβαιώσεων για την ασφαλιστική κα-

τάσταση των συνταξιούχων».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3387Τεύχος B’ 355/01.02.2021

    Αριθμ. απόφ. 1 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας των μόνιμων υπαλλήλων του Δημοτικού Νομι-

κού Προσώπου Δήμου Τήνου έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ
ΔΗΜΟΥ ΤΗΝΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
4. Τις μεγάλες υπηρεσιακές ανάγκες λόγω έλλειψης 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού, που επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Νομικό πρόσωπο Δήμου Τήνου» κατά τις απο-
γευματινές ώρες και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, για:

α. Να διεκπεραιωθούν οι αυξημένες και επείγουσες 
εργασίες της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Νομικό πρόσωπο Δήμου Τήνου».

β. Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Νομικό 
πρόσωπο Δήμου Τήνου», καθώς και τη γραμματειακή 
υποστήριξη αυτού.

γ. Την εκπόνηση των παιδαγωγικών προγραμμάτων 
που εφαρμόζονται στον Παιδικό Σταθμό, τη συμμετοχή 
στις συγκεντρώσεις των γονέων των νηπίων, καθώς και 
την προετοιμασία και διεξαγωγή των εκδηλώσεων που 
πραγματοποιεί το Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Νομικό πρόσωπο 
Δήμου Τήνου».

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού 
των 2.242,80 € του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημο-
τικό Νομικό πρόσωπο Δήμου Τήνου» Ο.Ε. 2021, η οποία 
βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Δημοτικού Νο-
μικού Προσώπου Δήμου Τήνου για το έτος 2021, με την 
προβλεπόμενη αποζημίωση του ν. 4354/2015 για την 
αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών μας, σύμφωνα με το σκεπτικό της 
παρούσης, ως εξής:

α/α Κατηγορία
Αριθμός 

προτεινομένων 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 

εργασίας
1 ΠΕ 1 200
2 ΤΕ 1 160
3 ΔΕ 1 50

ΣΥΝΟΛΟ 1 410

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζεται 
η Πρόεδρος του Δ.Σ. του Δημοτικού Νομικού Προσώ-
που Δήμου Τήνου, η οποία θα βεβαιώνει ενυπόγραφα 
την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή 
αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωρι-
ακής εργασίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο για το έτος 2021 τις 240 ώρες απογευματινής 
εργασίας.

Στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Νομικού Προσώ-
που Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2021, έχει προβλεφθεί δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, ύψους 2.242,80 €, 
η οποία βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012 με τίτλο «αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 
δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τήνος, 20 Ιανουαρίου 2021

  Η Πρόεδρος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕΤΚΟΒΙΤΣ 

Ι

Αριθμ. αποφ. 34 (4)
   Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικού υπαλλή-

λου Μαλαματένιου Ιωάννη - αναπληρωτή ταμία 

του Δήμου Καλυμνίων, για την ταμειακή διαχείρι-

ση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου 

για το έτος 2021 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδι-

κας» (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 4 

του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Την υπ’ αρ. 177/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α  ́226).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013(Α΄ 98).
7. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114).
8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
την οποία και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3388 Τεύχος B’ 355/01.02.2021

καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των 
Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την ανάθεση της 
ταμειακής του διαχείρισης, σε Δημοτικό υπάλληλο με 
βάση τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 επειδή δεν 
υπάρχει προς το παρόν η δυνατότητα άμεσης στελέχω-
σης ταμειακής υπηρεσίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για το έτος 2021.

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την 
πίστωση των Κ.Α. 10.6012.0001 του προϋπολογισμού 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2021.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α  ́176).
12. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 
Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

13. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, όπως δημοσιεύθηκε 
στο (Β΄ 913/2010).

14. Την υπ’ αρ. 87/01-12-2020 με ΑΔΑ ΨΛΟΒΟΕ23-ΡΛΛ 
απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δη-
μοτικού υπαλλήλου Μαλαματένιου Ιωάννη - αναπληρω-
τή ταμία του Δήμου Καλυμνίων, κατά το έτος 2021, έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την ταμειακή διαχείριση του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλύμνου.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2021 με Κ.Α. 
10.6012.0001 αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τακτικούς υπαλλήλους με πίστωση 2.400,00 €.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015  .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κάλυμνος, 2 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 35 (5)
Υπερωριακή απασχόληση Δημοτικής υπαλλήλου 
Αυγουστίνου Ουρανίας για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, για το έτος 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδι-

κας» (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και της παρ. 4 
του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 176/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
7. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
την οποία και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των 
Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.».

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Καλύμνου που επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2021.

9. Η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση των 
Κ.Α. 10.6012.0002 του Προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Κα-
λύμνου, οικονομικού έτους 2021.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
11. Την υπ’ αρ. 182/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλυμνίων, περί ορισμού μελών και 
Προέδρου στο Δ.Λ.Τ. Καλύμνου.

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, όπως δημοσιεύθηκε 
στο (Β΄ 913/2010).

13. Την υπ’ αρ. 88/01-12-2020 με ΑΔΑ 6Ω8ΕΟΕ23-Θ7Λ 
απόφαση ανάληψης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Αυ-
γουστίνου Ουρανίας, υπαλλήλου του Δήμου Καλυμνίων 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, κατά το 
έτος 2021, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Δ.Λ.Τ. Καλύμνου, οικονομικού έτους 2021 με Κ.Α. 
10.6012.0002 αποζημίωση υπαλλήλου που τηρεί πρα-
κτικά Δ.Σ. με πίστωση 3.400,00€. 

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατά την παρ. Α1 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάλυμνος, 2 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΥΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3389Τεύχος B’ 355/01.02.2021

    Αριθμ. 67 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητι-

κού υπαλλήλου του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκα-

νοπεδίου Ιωαννίνων για την τήρηση πρακτικών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 49 του ν. 3584/2007,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,
3. την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010,
4. την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με 
την οποία:

«5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις 
διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των 
λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει να 
ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋ-
ποθέσεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι του 
ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους 
υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκο-
ντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, 
που στερούνται τακτικού προσωπικού του διοικητικού 
κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι 
οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΥΔΛΙ.

6. Η δαπάνη για την τήρηση των πρακτικών θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 10- 6012.001 Αποδο-
χές Πρακτικογράφου του προϋπολογισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) δι-
οικητικού υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών, μέχρι 
του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
κατά το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 10/20-1-2021 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Πυλαίας-Χορτιάτη για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α’ 176),
β) της παρ. Γ υποπαραγράφου ΓΙ του ν. 4093/2012

(Α΄ 222),
γ) του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014,
δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012,
ε) του Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑ Πυλαίας-Χορτιάτη (Β’ 5137/2019).
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-

κό διάστημα από 01/02/2021 μέχρι την 31/12/2021, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους πεντακοσίων (500,00) ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2021 περιλαμβανομένων των αναμορφώσεων και 
ειδικότερα από τους ΚΑ. 60.00.02.00 και 60.03.00.00

3. Την ανάγκη της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας-Χορτιάτη για τη 
διοικητική υποστήριξη για τις συνεδριάσεις του Δ.Σ. οι 
οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές και 
βραδινές ώρες.

4. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή με την οποία 
προτείνεται η έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας- Χορτιάτη οι οποίοι θα 
απασχοληθούν για υπερωριακή εργασία από 01/02/2021 
έως 31/12/2021 ως εξής:

Ένας υπάλληλος της Γραμματείας Διοικητικού Συμ-
βουλίου και Γενικής Διεύθυνσης και ο/η αναπληρωτής/
τρια αυτής για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμη-
νο, αποφασίζει:

Αποδέχεται την σχετική με το θέμα εισήγηση του Γε-
νικού Διευθυντή και εγκρίνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Πυλαίας-Χορτιάτη οι 
οποίοι θα απασχοληθούν για υπερωριακή εργασία από 
01-02-2021 έως 31-12-2021 ως εξής:

Ένας υπάλληλος της Γραμματείας Διοικητικού Συμβου-
λίου και Γενικής Διεύθυνσης και ο/η αναπληρωτής/τρια 
αυτής για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ασβεστοχώρι, 20 Ιανουαρίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3390 Τεύχος B’ 355/01.02.2021

*02003550102210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-01T18:33:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




